4.6.1576 - MDLxxvi Adi iiij di Giugnio, lunedi … f. 1234 … r.da sore giulia dellofredo abba de s.ta maria 
dona regina … (ASNa.BA, vol. 63, Banco Citarella e Rinaldo; Pinto, Ricerca 2014). 

23.4.1578 - Fidem facio ego notarius Aloysius Jordanus de Neapoli qualiter sub die vigesimo tertio mensis 
Aprelis 1578 Neapoli, et proprie in venerabili monasterio Sancte Marie Donne Regine, reverende domina 
abbatissa et moniales ditti monasterii pro maiori parte, ut dixerunt, inter partes pro dicto monasterio sponte 
concesserunt in perpetuum domino Flavio de Rinaldo de Neapoli, tunc presenti, cappellam unam seu altare 
in dicta ecclesia Sancte Marie Donne Regine, que cappella est tertia a sinistra parte quam ingreditur seu 
introitur in dictam ecclesiam, palmorum sex decem latitudinis et palmorum quaturdecim in planitie pavimenti; 
in qua cappella dictus dominus Flavius possit facere quevis ornamenta sibi melius visa dummodo non 
impediant dictam ecclesiam seu eius prospectum, et in pavimento valeat facere sepulturam, ut possint in ea 
humanari et seppelliri eius corpus et corpora eius successorum; et super ea possint facere seu fieri facere 
lapidem marmoreum cum armis et insignibus domus et familiae De Rinaldo et familiae Varavallae. Et versa 
vice, dictus dominus Flavius, pro dote dicte cappelle ac pro missa una celebranda qualibet ebdomeda in 
perpetuum in dicta cappella, ut supra concessa, per cappellanos qui pro tempore servient dicte ecclesie pro 
anima quondam domine Antonie Varavalle et ipsius domini Flavii et eius predecessorum et successorum 
defunctorum, promisit infra annos duos consignare eidem monasterio quemdam annuum censum 
enphiteuticum perpetuum ducatorum sex debitum super aliqua re stabili concessa et non submissa, posita 
intus hanc civitatem Neapolis seu eius pertinentiis et dictritis [?]; et de consignatione predicta cautelare dic-
tum monasterium per instrumentum publicum cum permissione evitionis dicti census generaliter et specialiter 
in ampia forma, et interum solvere dictum annum censum ducatorum sex dicto monasterio, hic Neapoli, 
singulis annis; in fine pro ut hec et [94v] alia dare constant per publicum instrumentum fieri rogatum manu 
quondam magnifici notarii Donati Antonij Guariglia de Neapoli (ASNa, Mon. sopp. 3529, c. 94r-94v; 
Grandolfo, in Nap. Nob. 5 2014, p.19).* 

26.3.1579 - giovedi 26 de marzo 1579 … f.119 Al s.r Pompeo mastrillo d. vinte et per lui à gio. lonardo [sic 
per Bernardo] dela lama diss. in parte di quello che le deve la s.ra D. maria dela noia per la manifattura dela 
pittura fa nel oratorio de detta s.ra nel mon.o de s.ta m.a donna regina a lui con.ti d. 20 (ASNa.BA, vol. 73, 
Banco Ravaschieri; Leone De Castris, Pittura del Cinquecento a Napoli 1540-1573, 1996 p.333; Pinto, 
Revisione 2017). 
- … nel documento si parla di «Gioan Lonardo Lama», senz'altro identificabile con Giovan Bernardo, 
trattandosi di un comprensibile errore di trascrizione da parte dell'estensore del documento (De Mieri, in 
Nap. Nob. 7 2006, p.73).*